
г и 

L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 22.12.2023 

£-16565/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
алификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5096.*) 
«Теория и методика преподавания иностранных языков 
и культур (английский язык)» I 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
22.12.2023 № 16565/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5096.*) «Теория и методика 
преподавания иностранных языков и культур (английский язык)» по направлению 
подготовки 45.03.02 «Лингвистика» изложить в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00 
Языкознание и литературоведение от 11.03.2024 № 05/2.1/45-03-4. 

Начальник Управления / 1 —I 
образовательных программ ([ У М. А. Соловьева 

L KSf J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН . 
приказом отйЗ.ОЧ.ЛЮ&Ч № 39&У/"/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5096.*) «Теория и 
методика преподавания иностранных языков и культур (английский язык)» по направлению подготовки 45.03.02 «Лингвистика» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Волчкова Анна 
Владимировна 

Игровые цифровые 
тесты по 
английскому языку 
для старших 
школьников 

Павловская Ирина 
Юрьевна, профессор, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Нестерова Татьяна 
Евгеньевна, старший 
преподаватель, Кафедра 
интенсивного обучения 
русскому языку как 
иностранному, Институт 
русского языка как 
иностранного, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Российский 
государственный 
педагогический университет 
им. А.И. Герцена» 

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
№ 01/1-34-2817 от 22.09.2023 

2 Криволап Анастасия 
Евгеньевна 

Развитие 
лексических 
навыков студентов 

Журавлева Ольга 
Алексеевна, доцент, 
Кафедра иностранных 

Коцюбинская Любовь 
Вячеславовна, заведующий 
кафедрой, Кафедра 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 



уровня С-1 с 
использованием 
аутентичных 
видеоматериалов из 
американских 
влогов 

языков и 
лингводидактики 

лингвистики и перевода, 
Факультет иностранных 
языков, Государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего 
образования Ленинградской 
области «Ленинградский 
государственный университет 
имени А.С.Пушкина» 

общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
№ 01/1-34-2817 от 22.09.2023 

3 Петрова Софья 
Андреевна 

Применение 
мультимедийных 
технологий в 
обучении студентов-
лингвистов переводу 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Плехова Ольга Геннадьевна, 
учитель английского языка 
высшей категории, Средняя 
общеобразовательная школа 
«МДЦ «Артек», руководитель 
проекта, Международный 
проект «Хочу говорить по-
русски», Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Международный детский 
центр «Артек» 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
№ 01/1-34-2817 от 22.09.2023 

4 Поляков Глеб Использование 
компьютерных игр в 
обучении 
английскому языку 
школьников средней 
ступени 

Белова Марина 
Олеговна, доцент, 
Кафедра иностранных 
языков и 
лингводидактики 

Колесниченко Марина 
Александровна, доцент, 
Кафедра лингвистики и 
межкультурной 
коммуникации, Восточный 
институт, Школа 
региональных и 
международных 
исследований, Федеральное 
государственное автономное 
образовательное учреждение 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№27 с углубленным 
изучением литературы, 
истории и иностранных 
языков Василеостровского 
района Санкт-Петербурга 
имени И.А.Бунина 
№ 01/1-34-2817 от 22.09.2023 


